令和３年１月 27日

都道府県・指定都市市民活動担当 御担当者殿

内閣府政策統括官（経済社会システム担当）付

参事官（共助社会づくり推進担当）

QRコード付き交付申請書を利用したマイナンバーカードの積極的な

取得について（協力依頼）

 平素より、共助社会づくりの推進にご尽力いただき厚く御礼を申し上げます。

QR コード付き交付申請書を利用したマイナンバーカードの積極的な取得につ

いて、内閣官房副長官補室、内閣官房番号制度推進室、総務省自治行政局住民制

度課より、別紙１のとおり周知の協力依頼がありました。

つきましては、貴職の所轄の特定非営利活動法人に対するご周知にご協力を

お願い申し上げます。

ご参考までに、副長官補室等作成による周知のためのひな形を添付いたしま

す（別紙２）ので、ご活用いただければと思います。